
 

 
 

SKRIFTLIGE ORIENTERINGER TIL HAVNESTYRET – 1/2024 
 

Til havnestyremøte 12. februar 2024 

Utsendt fra havnesjefen 8. februar 2024 

 

 

HMS 

I 2023 ble det totalt innmeldt 183 innmeldte RUH i Moss havn sitt system. Dette er fortløpende meldt 

styret gjennom året. 

 

Hittil i år er et registrert 5 RUH. 

Det har vært avholdt kvartalsvis møte med bedriftshelsetjenesten (BHT) for første kvartal. 

 

 

DRIFTSFORHOLD 

Det har vært utfordringer med styring av en motor/brems på containerkrana. På grunn av probelmer 

med å oppnå kontakt fra leverandør i Tyskland har det tatt tid å finne årsaken til feilen. 

Kompenserende tiltak ble iverksatt og kundene er blitt lite berørt. Det har medført  

lavere effektivitet og høyere bemanningskostnader enn i normalsituasjon. 

 

Mye snø har gitt mye arbeid i starten av året. Det er søkt fagforening, og innvilget, dispensasjon fra 

bestemmelser om overtid en kort periode i januar. Mye snø, og behovet for å rydde denne, er årsaken 

til dette.  

 

 

SPORVEKSLER TIL FREMTIDIG HAVNESPOR  

Prosjektleder i Bane NOR varslet i november per e-post at Bane NOR vurderer å ta ut avgreining til 

havnesporet som har vært del av det planlagte arbeidet i SMS. Henvendelsen er fulgt opp av 

administrasjonen i møte med prosjektledelsen 14. desember 2023. Prosjektleder presiserte da at 

beslutningen ikke er tatt. 

 

Bane NOR begrunner forslaget med at det er kostbart å etablere avgreining (beregnet til ca. 20 

millioner kroner) og bygger videre på antakelse om at det vil ta lang tid for Moss havn å etablere et 

havnespor. Bane NOR forteller at avgreiningen vil kunne bygges på et senere tidspunkt dersom det 

skulle bli aktuelt.  

 

Administrasjonen har varslet ledelsen i Moss kommune som videre har fulgt opp saken ovenfor Bane 

NOR. Mosseregionens Næringsutvikling har fulgt opp saken med godsmiljøet i Bane NOR. De er 

bekymret på vegen av næringslivet i regionen. Det er ikke kjent p.t. om endelig beslutning er tatt i 

Bane NOR. 

 

 

MULIGHETSSTUDIE – KANALEN TIL KLEBERGET 

Kommunestyret vedtok mandat for studien i sitt møte 12. desember 2023. 

 

Administrasjonen har hatt et forberedende møte med prosjektleder i Moss kommune, oversendt 

relevante rapporter knyttet til utvikling av Moss havn og gitt innspill fra havna. Oppdraget krever at 

Moss kommune engasjerer riktig kompetanse til de ulike del-studiene som skal gjennomføres. Dette er 

videreformidlet til prosjektleder. 

 

 



 
KYSTVERKET HAR AVSLUTTET PLANARBEID INNSEILING MOSS 

Kystverket meddelte i brev datert 20. desember 2023 at de har besluttet å ikke videreføre planarbeidet 

med utdypingen av Espenesgrunnen, men begrense det videre prosjektet til videreutvikling av 

sjømerkingen i Værlebukta.  

 

Kystverket har, som del av sitt arbeid med NTP for 2025-2036, gjennomført nye risiko- og 

samfunnsøkonomiske analyser for tiltaket. Effekten på risikoreduksjon er gjennom disse nye 

analysene redusert sammenlignet med tidligere analyser. Analysen er kvalitetssikret med både interne 

aktører og de største rederiene som anløper Moss havn. Kystverket har i møte forsikret Moss havn om 

at beslutningen ikke vil berøre sikkerheten for den fremtidige kjente trafikken til Moss havn. 

 

 

HUTIGLADING FOR FRITIDSBÅTER/MINDRE ARBEIDSBÅTER I KANALEN 

Moss havn har inngått en avtale med PLUG om etablering av ladeinfrastruktur (hurtiglading) for 

fritidsbåter i kanalen, Det er pågått arbeid i over 2 år for å finne riktig lokasjon og sammen med 

Kanalen Brygge as er PLUG gitt tilgang til å plassere nødvendig trafo og teknisk infrastruktur deres 

festede eiendom. Dette gir også mulighet for 

hurtiglading av bil. Plassering av kontakter for lading 

av båter er tenkt på brygge utenfor «Rema1000-

bygget». Dette er utfordrende knyttet til 

vernebestemmelser for området. PLUG vurderer om 

søknad sendes. Om vi skal få etablert ladere for 

elektriske fritidsbåter innen rimelig tid har vi ingen 

andre egnede lokasjoner. Det skal skje mange andre 

prosjekter i området som utelukker andre steder.  

 

 

UTBYGGINGSPROSJEKT VÆRFTSGATA – KRAV TIL KAIANLEGG 

Jeløy Utvikling arbeider med regulering av 

utviklingsprosjekt i Værftsgata. Prosjektets 

plan innebærer en pir utstikkende fra dagens 

Alfabrygge (se bilde). Idéen til piren kom opp 

i tidlig fase som tiltak for å kunne etablere 

småbåtplasser inn mot dagens Alfabrygge.  

Området er regulert til bolig/næring og bruk 

som godskai vil ikke være aktuelt i fremtiden. 

Administrasjonen mener kaianlegg må kunne 

fortøye skip på opp til +/- 70 meter for å 

ivareta funksjon der Moss kan ta imot skip 

som vil ha publikums interesse. Alfabrygga 

ivaretar denne funksjonen per i dag. 

Eventuelle beslutninger kommer administrasjonene tilbake til. 

 

NY KANALBRO 

Administrasjonen deltar i møter fylkeskommunen avholder sammen med Moss kommune og Moss 

havn. Forhold for sjøfarende har vært lite diskutert. Kystverket skal gi endelig tillatelse jfr havne- og 

farvannsloven. Administrasjonen er opptatt av at det må etableres nok kunnskap om konsekvenser før 

beslutning om alternativ fattes. Administrasjonen er gjennom informasjon via media kjent med at 

ingen alternativer gir mulighet for passasje gjennom kanalen i anleggsperioden. Det er bekymringsfult. 


